
 

 

 

COMUNE DI CREMOSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

COPIA 
Codice ente  10740 4 
 

DELIBERAZIONE N. 20 

del 24-06-2021 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica 
 

 

OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI 

ORGANI COLLEGIALI APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. N. 31 DEL 

31.08.1991 E MODIFICATO CON DELIBERAZIONE C.C. N. 13 DEL 03.05.2018: 

INTRODUZIONE DELL'ART. 7 BIS "SEDUTE DI GIUNTA E CONSIGLIO IN 

"VIDEOCONFERENZA". 
 

             L’anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di giugno alle ore 21:00 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

 
RAFFAELE PERRINO Presente SINDACO 

MARCO FORNAROLI Presente CONSIGLIERE 

SIMONE RIBOLDI Assente CONSIGLIERE DIMISSIONARIO 

CRISTINA STAMERA Assente CONSIGLIERE DIMISSIONARIO 

MARCK SPOLDI Assente CONSIGLIERE DIMISSIONARIO 

MARCANTONIO VIGANI Presente CONSIGLIERE 

DEMETRIO DELLA TORRE Assente CONSIGLIERE DIMISSIONARIO 

ALESSIO LUCA VERGATI Presente CONSIGLIERE 

GIUSEPPE MARTELLOSIO Presente CONSIGLIERE 

MATTEO CAPPELLI Presente CONSIGLIERE 

MARA MANZONI Presente CONSIGLIERE 

  

      Totale presenti    7  

      Totale assenti      0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. ALESIO  AVV. 

MASSIMILIANO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  RAFFAELE PERRINO nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

DELIBERA N. 20 DEL 24-06-2021 
 

Oggetto: MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO 

DEGLI ORGANI COLLEGIALI APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. 

N. 31 DEL 31.08.1991 E MODIFICATO CON DELIBERAZIONE C.C. N. 13 

DEL 03.05.2018: INTRODUZIONE DELL'ART. 7 BIS "SEDUTE DI GIUNTA 

E CONSIGLIO IN "VIDEOCONFERENZA". 
 

 

 

Il Sindaco illustra al Consiglio Comunale il punto all’ordine del giorno, con il supporto del 

Segretario Comunale. 

 

Al termine della relazione, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- C.C. n.  31 del 30.08.1991 in cui si approvava il “Regolamento per il funzionamento degli 

Organi collegiali comunali”; 

- C.C. n. 13 del 03.05.2018 con cui si approvava la modifica dell’Art. 7 del Regolamento 

sopra citato 

 

VISTA la seguente integrazione apportata al “Regolamento per il funzionamento degli Organi 

Collegiali Comunali come meglio specificato nell’Allegato A) e che in forma riassuntiva si elenca 

qui di seguito: 

 

“Articolo 7 -bis -  Sedute di Giunta e Consiglio in “videoconferenza” 
 

VISTO lo Statuto Comunale, in particolare l’art. 20 “Regolamento interno” che testualmente recita:  

1. Le norme relative all’organizzazione ed al funzionamento del Consiglio Comunale sono 

contenute in un Regolamento approvato a maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati al 

Comune. 

2. La stessa maggioranza è richiesta per le modificazioni del Regolamento. 

 

VISTO il parere favorevole del Segretario Generale, ai sensi dell'art. 49 D.LGS. 267/2000 e s.m.i., 

che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Con VOTI favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi da n. 7 Consiglieri presenti e votanti. 

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante del presente atto; 

 

2) Di approvare l’integrazione apportata al Regolamento per il funzionamento degli Organi 

Collegiali Comunali come segue: 
 

“Articolo 7 -bis -  Sedute di Giunta e Consiglio in “videoconferenza” 
 

Dando atto che l’integrazione apportata è evidenziata nell’Allegato A) che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 



 

 

 

Successivamente,  

con votazione separata come segue: 

 

VOTI favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi da n. 7  Consiglieri presenti e votanti. 

                                    

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERA 

 

1. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 
 

 
 



 

 

COMUNE DI CREMOSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 24-06-2021 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER IL 

FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI COLLEGIALI APPROVATO CON 

DELIBERAZIONE C.C. N. 31 DEL 31.08.1991 E MODIFICATO CON 

DELIBERAZIONE C.C. N. 13 DEL 03.05.2018: INTRODUZIONE DELL'ART. 

7 BIS "SEDUTE DI GIUNTA E CONSIGLIO IN "VIDEOCONFERENZA". 
 

 

Vista la deliberazione in oggetto descritta e relativa istruttoria, si esprimono i seguenti pareri:  

 

 

 

 

Parere di regolarità TECNICA FAVOREOLE 

 

    Il Responsabile del Servizio 

F.to= Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cremosano, 24.06.2021  

 



 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to  RAFFAELE PERRINO F.to ALESIO  AVV. MASSIMILIANO 

 

 

=========================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Cremosano li,           ………………. 

 

La suestesa deliberazione: 

 

Ai sensi dell'art.124, comma 1°, D. Lgs. 18/08/2000, N.ro 267, viene oggi pubblicata 

all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

Il Segretario Comunale 

 F.to AVV. MASSIMILIANO  ALESIO 

 

=========================================================== 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 D. Lgs. 18/08/2000, N.ro 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

 

❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione in data                          

 

Cremosano li,            

   Il Segretario Comunale 

 F.to AVV. MASSIMILIANO  ALESIO 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO 

PRETORIO AL N.  ________DAL     _________       AL       __________     

 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

(Paulli Dr.ssa Sabrina) 


